
ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ КОРОВЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №-32

От 24  октября 2006 года

С. Коровяковка

О создании необходимых сил и средств 

гражданской обороны  для проведения аварийно-

спасательных работ в случае возникновения опасностей

для  населения при ведении военных действий или  вследствие

этих действий, а также  при возникновении

чрезвычайных ситуаций  природного и техно-

генного характера.

В соответствии с Федеральным законом «О гражданской обороне»,  приказом МЧС России от 23.12.2005 г. № 999 «Об утверждении 
Порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований», постановления Администрации Курской области от 
16.05.2006 г. № 43 «О создании нештатных аварийно-спасательных формирований для решения задач на территории Курской 
области», в целях создания нештатных аварийно-спасательных формирований для решения задач на территории муниципального
образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить аварийно- спасательную  группу ГО  и защиты  населения и территории  муниципального  образования от 
чрезвычайных  ситуаций .

(Список  прилагается)

 2. Утвердить  список средств  обеспечения  аварийно-спасательной  группы.

 (Прилагается)

3. Начальнику отдела ГО и ЧС Администрации Коровяковского сельсовета (Панова В.М.)  с учетом положений приказа МЧС 
России от 23.12.2005 года № 999 в срок до 1 июля 2010 года:

 - определить  организации, предприятия, создающие нештатные аварийно-спасательные формирования;

 - организовать создание, подготовку, оснащение нештатных аварийно-спасательных формирований;

 - вести реестр организаций, создающих нештатные аварийно-спасательные формирования, осуществлять учет 
формирований в соответствии с действующим законодательством;

 - организовать планирование  применения нештатных аварийно-спасательных формирований.

 2. Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю  за  собой.

 3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава  Коровяковского сельсовета  В.И. Белоусов


